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UNIVERSITE

Clermbnt COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE
Auvergne UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE
DELIBERATION N° 2019-10-22-01

DELIBERATION PORTANT ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AU TITRE DU FONDS DE SOLIDARITE ET DE
DEVELOPPEMENT DES INITIATIVES ETUDIANTES (FSDIE)

LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE DE L'UNIVERSITE
CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU MARDI 22 OCTOBRE 2019,

Vu le code de I'éducation ;

Vu les statuts de I’'Université Clermont Auvergne ;

Vu la délibération 2017-01-31-02 de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique
portant sur la composition de la Commission FSDIE ;

Vu la délibération 2019-09-24-01 de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire du Conseil Académique
portant sur la Charte FSDIE ;

Vu la proposition de la Commission FSDIE qui s’est tenue le vendredi 11 octobre 2019 ;

PRESENTATION :
Suite a la Commission FSDIE de I'Université Clermont Auvergne qui s’est tenue le vendredi 11 octobre 2019, il est
proposé aux membres de la CFVU d’attribuer des subventions a des associations étudiantes au titre du FSDIE.

Vu la présentation de Laurent MOURET, Direction de la vie universitaire — Directeur ;

Aprés en avoir délibéré ;

DECIDE

D’adopter la répartition du Fonds de Solidarité et de Développement des Initiatives Etudiantes (FSDIE) d’un montant
de 47 780<€ telle que décrite dans le tableau, ci-dessous.
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Montant

Domaine du Budget de Montant roposé par
Association Projet . , g . demandé par % prop P % UFR Délibération de la CFVU
projet I'opération 'association la
Commission
AEI ISIMA Fes“";':i:x’ Ma ;:t(:r:i?::)tr; 2000,00€ | 400,00€ 20% 400,00€ | 20% ISIMA 400,00 €
AfricAvenir Semaine culturelle Cohésion 8830,00€ | 3627,00€ | 41% | 3627,00€ | 41% | Ecole d'Economie 3 627,00 €
africaine étudiante
FERALIA - Un
ASSOCIATION CULTURELLE 0 .
DES CLASSIQUES HaIIO\évss]r;ii‘f;ez les Culture 200,00 € 75,00 € 38% 75,00 € 38% UFR LCSH 75,00 €
ASSOCIATION DES
ETUDIANTS DU MASTER DE | Gala de fin d’année
MPTABILITE NTROLE M A IAE - Ecol
COAUDIT e CLEE(:A ONS_ du - ff:;r dcec Evénement festif | 8250,00€ | 1000,00€ | 12% 82500€ | 10% Manag‘:;:ei‘: 825,00 €
FERRAND Clermont-Ferrand
(ASSO CCA)
BDE Polytech Discount 2020 Culture 20170,95 € 7 240,00 € 36% 7 240,00 € 36% Polytech 7 240,00 €
Cérémonie de Cohésion
BDE Polytech , , . 4 745,00 € 700,00 € 15% 700,00 € 15% Polytech 700,00 €
rentrée étudiante
Maillots Sport
BDE STAPS Universitaire Sport 3569,00 € 2 000,00 € 56% 2 000,00 € 56% UFR STAPS 2 000,00 €
BDE STAPS Wﬁf,ﬁfs?c‘,’nde Evénement festif | 29698,70€ | 7134,00€ | 24% | 7134,00€ | 24% UFR STAPS 7 134,00 €
BUREAU DES ARTS DE
POLYTECH CLERMONT- PCF Comedy Night Culture 4 487,00 € 1 000,00 € 22% 1 000,00 € 22% Polytech 1 000,00 €
FERRAND
Les chercheurs se Cohésion College des Ecoles
DoctAuvergne mettent a nu #6 et v s 12 470,00 € 1200,00 € 10% 600,00 € 10% g 600,00 €
47 étudiante Doctorales
Acquisition et
La clinique des Droits Voyage développement 2 305,00 € 1 296,00 € 56% 600,00 € 26% UCA 600,00 €

de compétences
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LieuTopie

Programmation
Culturelle de
LieuTopie

Culture

36 400,00 €

6 500,00 €

18%

6 500,00 €

18%

UCA

6 500,00 €

Lysias

Concours
d'Eloquence

Acquisition et

développement
de compétences

8 800,00 €

1700,00 €

19%

1700,00 €

19%

Ecole de Droit

1700,00 €

Néon

Ateliers d’écriture
spontanée a
destination des
étudiants de
I’'Université
Clermont Auvergne

Culture

4 853,00 €

512,73 €

11%

515,00 €

11%

UFR LCSH

515,00 €

Radio Campus

« Campus a l'oreille
» - L'émission radio
des étudiants de
Clermont-Ferrand —
93,3 FM

Culture

16 119,00 €

4 800,00 €

30%

4 800,00 €

30%

UCA

4 800,00 €

SoundShot

SoundShot 5 éme
édition

Culture

16 050,00 €

2950,00 €

18%

2950,00 €

18%

UCA

2950,00 €

Unef

Festival Etudiant
Contre le Racisme
et les
Discriminations
2019 (FECReD)

Solidarité

8333,00€

7 114,00 €

85%

7 114,00 €

85%

UCA

7 114,00 €
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Classification des projets

Environnement

Culture scientifique et technique

Culture artistique 7117
Evénement festif 217
9 Santé/Prévention
g Citoyenneté
bt
v Handicap
R
§ Compétition Sportive 117
o Solidarité 17
Cadre de vie
Cohésion étudiante 417
Acquisition et développement de compétences 2/17
Autre
Conférence / Débat
Dossiers non retenus : 0

Membres en exercice : 41
Votes : 27

Pour: 27

Contre: 0

Abstentions : 0

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CFVU UCA 2019-10-22-01

TRANSMIS AU RECTEUR @

PUBLIE LE :

Le Président,

Mathias BERNARD

Modalités de recours : En application de I'article R421-1 du code de justice
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut étre saisi
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois a
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur.
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